
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

S 299/2023/MG 

 

Smluvní strany 

 

Název: Moravská galerie v Brně 

Sídlo:  Husova 535/18, 662 26 Brno 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

zastoupená: Mgr. Janem Pressem, ředitelem                             

(dále též jen „objednatel“) 
 

a 
 
Obchodní firma:   PROMED Brno, s.r.o. 
Sídlo:     Lidická 1879/48, 602 00 Brno  
IČ:              18825885  
DIČ:     CZ18825885 
Zápis v OR   Krajský soud v Brně, odd. C, číslo vložky 1310  

Zastoupená  Ing. Arch Jiřím Janouškem, jednatelem  

(dále též jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“). 
 

1. Základní ustanovení 

1.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve 
sjednaných termínech a s potřebnou péčí pro objednatele bezvadné dílo a bezvadné 
dílo předat objednateli sjednaným způsobem. Objednatel se zavazuje dohodnutým 
způsobem spolupůsobit, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit 

cenu dle této smlouvy. 

 

2. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě provést bezvadné 
dílo spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
provedení stavby - DPS na akci „MGB_ Pražákův palác - odstranění průsaku vlhkosti 
do prostoru depozitářů“ (dále též jen „dílo). 
 

2.1. Dílo Zhotovitel provede v rozsahu dle koncepce schválené objednatelem, zejména 
v koordinaci a návaznosti na: 

-  stávající stavebně technický stav objektu 



2 

 

-  provozní podmínky objektu 

-  provedené průzkumy realizované v rámci projekčních prací 

            a dále dle obecně závazných požadavků na kvalitu uvedených v právních   

            předpisech ČR a dále dle platných norem ČSN (rozumí se tím i ČSN EN).  

2.2. Vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je od jeho převzetí objednatel.  

2.3.  Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby zasáhnout do     

 provádění díla. 

2.4.  Zhotovitel je oprávněn nechat část díla provést jinou osobu, avšak za řádnost a   

 včasnost odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám.   

 

3. Termíny provedení díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku 2 této smlouvy v tomto termínu: 

 předání předmětu díla bez vad a nedodělků: do 19.9.2023 

3.2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Objednatel má právo 
odmítnout dílo převzít, bude-li dílo vykazovat vady. Objednatel je rovněž oprávněn 
odmítnout dílo převzít v případě, nebude-li kompletní. 

 

4. Cena díla 

4.1.   Celková cena díla v rozsahu dle článku 2 této smlouvy je stanovena dohodou   

  smluvních stran jako cena maximálně přípustná ve výši 195.000,- Kč bez DPH (slovy:   

  stodevadesátpěttisíc korun českých). K ceně díla bude připočtena DPH dle platných  

  předpisů 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být zvýšena pouze v případě, dojde-li 

během provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací nebo jiných dodávek na 
základě předchozího písemného požadavku objednatele (dále v textu pouze jako 

„požadované vícepráce“). Pokud dojde k této změně, pak musí být řešena písemným, 
číslovaným a oběma smluvními stranami podepsaným dodatkem ke smlouvě, který 
bude obsahovat zejména podrobný rozsah víceprací požadovaných objednatelem a 
jejich konečnou cenu. V případě, že dojde k navýšení/snížení rozsahu díla z důvodu 
na straně objednatele, tak bude postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 
dle zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

4.3. Pro kalkulaci ceny požadovaných víceprací použije zhotovitel stejnou metodiku jako 
při zpracování cenové nabídky na předmět plnění dle smlouvy. Pouze v případech, kdy 
k ocenění nelze použít popsaný způsob ocenění, provede zhotovitel ocenění 
individuální kalkulací odsouhlasenou objednatelem. 

4.4. Zhotovitel jako odborník měl možnost a povinnost prověřit před sjednáním ceny 
Podklady i všechny další skutečnosti důležité pro provedení díla. 

 

 



3 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku zhotovitele na zaplacení ceny 
díla je provedení prací dle podmínek této smlouvy a fakturace provedených prací 
v souladu s touto smlouvou. Obě podmínky platí současně.  

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena na základě daňového 
dokladu (faktury), který zhotovitel vystaví na základě protokolu o předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků písemně potvrzeného oprávněným zástupcem objednatele.  

5.3. Jestliže objednatel dílo převezme i přes jeho vady, nedodělky nebo jej převezme jen 
částečně, je oprávněn pozdržet část platby ve výši 10 % z ceny díla, a tento doplatek 
uhradit až do 10 pracovních dní poté, co dojde k řádnému předání a převzetí díla, bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků.  

5.4. Faktura bude Objednateli zaslána na email: fakturace@moravska-galerie.cz 

5.5. Splatnost faktury se dohodou smluvních stran stanoví na dobu třiceti (30) dní ode dne 
jejího doručení objednateli. Jakoukoli fakturu vystavovanou na základě této smlouvy je 

zhotovitel povinen objednateli prokazatelně předat nebo odeslat vždy s takovým 
předstihem, aby ji měl objednatel možnost řádně a včas uhradit. 

 

6. Kvalita díla, záruky, odpovědnost za vady 

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat požadavky na jakost specifikovanou 

ve smlouvě a obecně závazných právních předpisech a bude provedeno, chráněno a 

označeno podle ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, a bude v souladu s na dílo dopadajícími 

technickými požadavky a dalšími platnými právními předpisy. 

6.2. Zhotovitel přejímá závazek, že zhotovené dílo bude plně způsobilé k účelu 

vyplývajícímu ze smlouvy či k účelu obvyklému a bude provedeno v souladu s 

požadavky objednatele dle této smlouvy, jinak má dílo vady. 

6.3. Smluvní strany se zavazují při realizaci této Smlouvy postupovat v souladu s              

požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR), a dále 
jsou povinny dodržovat zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (ZOOÚ). Za neveřejné informace se 
považují vždy veškeré osobní údaje ve smyslu GDPR a ZOOÚ, ledaže tyto byly 
prokazatelně veřejně dostupné před uzavřením smlouvy nebo je jich třeba k plnění 
předmětu smlouvy. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Nedodrží-li zhotovitel termín pro zhotovení díla, tj. termín předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků dle čl. 3.1. této smlouvy, zaplatí objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla. 

7.2. V případě prodlení objednatele s úhradou plateb dle této smlouvy, je zhotovitel 

oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a 



4 

 

to za každý jednotlivý, byť i započatý den prodlení s úhradou dlužné částky. 

7.3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 2050 OZ, tj. uplatněním 

jakýchkoliv smluvních pokut neztrácí objednatel nárok na náhradu škody v plné výši. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Jiné podmínky odporující této smlouvě, zejména v obchodních podmínkách nebo na 

formulářích zhotovitele jsou vůči objednateli právně neúčinné. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a 

jeden zhotovitel. 

8.3. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele jsou obecně upraveny v zákoně č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

            Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních   
            podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv   
            (dále také jen jako „zákon o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz  
            textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně  
            metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, bude uveřejněn  
            vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní  
            strany v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí  
            Moravská galerie v Brně, a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy.  
            Moravská galerie v Brně bude do patnácti (15) dní následující poté, co jí bude do  
            datové schránky doručeno potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této  
            smlouvy v registru smluv, informovat o této skutečnosti ostatní účastníky této  
            smlouvy formou elektronické zprávy na následující e-mailové adresy:  
        

 

8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany současně berou na 
vědomí, že jestliže tato Smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani 
do tří (3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

 

8.5. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradně a místně a co do rozsahu neomezené 
oprávnění k výkonu práva dílo stejně jako kteroukoliv část díla (tj. jakýkoliv výsledek 
tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti 
zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy) užít (dále jen „licence“), a to 

v neomezeném rozsahu a ke všem známým způsobům užití díla. Smluvní strany 
ujednávají, že licenci zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatně, to rovněž z důvodu, 
že úhradou ceny díla jsou veškeré finanční nároky zhotovitele vůči objednateli 
vyrovnány. Na základě této smlouvy je tak objednatel zejména oprávněn dílo a 
kteroukoli jeho část dále nerušeně zpracovávat, upravovat, rozmnožovat a rozšiřovat. 

Licence dle této smlouvy se poskytuje objednateli na celou dobu trvání majetkových 
práv k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného 



5 

 

zachycení výsledků činnosti zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy. Licenci 

udělenou mu na základě této smlouvy objednatel přijímá. 

Smluvní strany dále ujednávají, že objednatel může způsobem a za podmínek dle 
svého uvážení své oprávnění tvořící součást licence zcela nebo z části poskytnout 
nebo postoupit třetí osobě.  

 

           Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že       
           obsahuje jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyla   
           uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují. 
 
 
 
 
 

 

PROMED Brno, s.r.o. Moravská Galerie v Brně 

Místo:  
Datum:  

Místo:  
Datum:  

 

 

________________________________ 

 

 

____________________________ 

Ing. Arch. Jiří Janoušek, jednatel 
 

Mgr. Jan Press, ředitel  
 

 


